Nº 297 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO CONTRATOS E CONVÊNIOS ................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-PK Nº

037/2022 ................................................................. 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PM PK N° 033/2022 1

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 046 /2022 ...... 1

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 047 /2022 ...... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-PK Nº
037/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, em conformidade com o
art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna
público que pretende realizar CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL DE KARATÊ PARA ATENDER O
PROJETO "EDUCA" SOB INTERESSE DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
Eventuais interessados poderão solicitar o Edital de
Dispensa de Licitação através do e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, como também
apresentar Proposta de Preço, até às 12h do dia
14/06/2022, através do mesmo e-mail,
oportunidade em que a Comissão Permanente de
Licitação escolherá a proposta mais vantajosa.
Valor estimado da contratação é de R$ 22.680,00
(vinte e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais)
para atender durante 07 meses.

Presidente Kennedy-TO 10 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PM PK N° 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM PK Nº 341/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS
PARA VEICULOS LEVES, CAMINHÕES, TRATORES,
RETRO ESCAVADEIRA E PATROL, CONFORME A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO. Assinatura da Ata:
02/05/2022. Vigência: 09 (nove) meses a contar da
assinatura. Empresa adjudicada e homologada:
EMILIO ARAUJO FERREIRA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
18.028.289/0001-12, estabelecida na AV.
BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PRESIDENTE
KENNEDY-TO, CEP: 77745-000, vencedora com o
valor global estimado de R$ 49.800,00 (quarenta e
nove mil oitocentos reais). A ata com os preços e
demais especificações encontra-se disponibilizada
para consulta na Prefeitura Municipal de Presidente
Kennedy-TO no setor de Licitações.

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 046 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO PM PK Nº 189/2022

PROCESSO DE DISPENSA PM PK Nº 036/2022
CONTRATO Nº 046 DE 10 DE JUNHO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, INSCRITO
NO CNPJ SOB O Nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: EMPRESA LAURIANO P DE SOUSA
PESSOA JURÍDICA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO
CPF/CNPJ SOB Nº 30.395.171/0001-28,
ESTABELECIDA NA AV. BERNARDO SAYÃO, CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY-TO, CEP: 77745-000.
OBJETO: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022 - Nº 297

LICITAÇÃO CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/06%20-%20JUNHO/297%20-%2010-06/DOEMPK%20-%20Nº%20297%20-%2010-06-2022.docx#_Toc105772770

Nº 297 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022, OU SEJA NO PERIODO DE
10 DE JUNHO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL: R$ 2.601,19 (DOIS MIL E
SEISCENTOS E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24.04.122.2154.2.097 / FONTE: 1.500.000
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº
14.133/21, 8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS
FEDERAIS Nº 5.450/2002 E 7.892/2013.
OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES
INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS.

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 047 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM PK Nº 189/2022

PROCESSO DE DISPENSA PM PK Nº 036/2022
CONTRATO Nº 047 DE 10 DE JUNHO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, INSCRITO
NO CNPJ SOB O Nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: EMPRESA MINI BOX RL LTDA
PESSOA JURÍDICA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO
CPF/CNPJ SOB Nº 21.521.598/0001-34,
ESTABELECIDA NA RUAADEVALDO MORAIS,
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY -TO, CEP: 77745-
000.
OBJETO: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022, OU SEJA, NO PERIODO DE
10 DE JUNHO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL: R$ 13.213,00 (TREZE MIL DUZENTOS
E TREZE REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24.04.122.2154.2.097 / FONTE: 1.500.000
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº
14.133/21, 8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS
FEDERAIS Nº 5.450/2002 E 7.892/2013.
OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES
INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS.

		2022-06-10T17:37:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130